
ESTADO DO MARANHÃO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CNPJ: 23.697.857/0001-08

PORTARIA GAPRE N° 002/2022, de 03 de janeiro de 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
GONZAGA DO MARANHÃO -  ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais e, com fulcro na Lei Orgânica do Município c/c a lei Municipal n. 558/2021.

RESOLVE

Art. Io - NOMEAR a Srta IZADORA DA CONCEIÇÃO DOS
SANTOS, portadora do CPF: 069.692.113-80 para o cargo em comissão de 
COORDENADORA DE RECURSO HUMANOS da Câmara Municipal de São Luís 
Gonzaga do Maranhão, com efeitos a partir dessa data.

Art. 2o - A Coordenadora de Recurso Humanos nomeada no artigo
primeiro, desta portaria, é responsável pelos seus atos comissivos, omissivos e imperícia, que 
no exercício de suas atividades praticarem com dolo ou culpa, sujeitando aos ditames da Lei.

Artigo 3o - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário.

DÊ -  SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 03 DE 
JANEIRO DE 2022.

ilva
Presidente da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão

Avenida João Pessoa, n° 33, Centro -  São Luís Gonzaga do Maranhão -  MA.


